
COD. PRATICA: 2021-002-12657 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

R egione U m bria 
Giunta Regionale 

 
DIREZIONE REGIONALE SVILUPPO ECONOMICO, AGRICOLTURA, LAVORO, 

ISTRUZIONE, AGENDA DIGITALE 
Servizio Foreste, montagna, sistemi naturalistici e Faunistica-venatoria 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 12778  DEL  14/12/2021 

 
 

OGGETTO:   Collaborazione alla gestione ittica delle Associazioni di cui all’art.14 della 
L.R. n. 15/2008 – Approvazione progetti ed impegno di spesa € 45.341,48 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Vista la legge regionale n. 10 del 2015 che rialloca in capo alla Regione le funzioni 
amministrative in materia di gestione ittica; 
Visto l’art. 14 della L.R. 15/2008 che prevede che le Associazioni dei pescatori sportivi e le 
Associazioni ambientaliste e naturaliste riconosciute a livello nazionale e presenti in forma 
organizzata nel territorio possono: 
a) collaborare con la Regione ai fini della reale partecipazione dei pescatori sportivi alla  



COD. PRATICA: 2021-002-12657 

     realizzazione degli obiettivi della programmazione regionale; 
b) promuovere iniziative di pesca sportiva e svolgere attività di vigilanza e di istruzione in  
    materia di pesca; 
c) collaborare all’attività di tabellazione delle acque interne, al ripopolamento e recupero 
della  
    fauna ittica in periodi critici, alla difesa ed al recupero ambientale dei corpi idrici e 
partecipare alla gestione sociale delle acque; 
Ricordato che dette associazioni sono state individuate dalla Regione dell’Umbria con 
D.G.R. n. 1256 del 14/09/2009 e D.G.R. n. 96 del 06/02/2012 e più precisamente sono: 
• ARCI PESCA FISA - Comitato Regionale Umbria - Via Curio Dentato, 16 05100 Terni 
• FIPSAS – Via Martiri dei Lager – 06100 Perugia 
• UNIONE NAZIONALE ENALCACCIA PESCA E TIRO – Via M. Angeloni, 1/b – 06124  
   Perugia 
• LIBERA PESCA – Via Bandini, 15 – 06049 Spoleto 
• WWF – Via XX Settembre, 134 – 06124 Perugia 
• LEGAMBIENTE - Via della Viola, 1 – 06122 Perugia; 
Dato atto che tale collaborazione può essere attuata tramite la presentazione, da parte delle 
Associazioni, di progetti di gestione del patrimonio ittico e degli ecosistemi acquatici che è 
interesse della Regione che riguardino in modo particolare: 
 servizio di vigilanza tramite proprie guardie giurate volontarie; 
 manutenzione ordinaria delle tabellazioni presenti lungo i corsi d’acqua e bacini 

lacustri; 
 attività di formazione, informazione e collaborazione alla consegna e ritiro dei 

tesserini segna catture; 
Preso atto che alle suddette Associazioni, ai sensi del comma 3 dell’art 14 della succitata 
L.R.15/2008, possano essere concessi contributi per la realizzazione di detti progetti di 
gestione; 
Atteso che con D.D. n. 9963 del 11/10/2021 sono stati individuati i tratti del reticolo 
idrografico regionale e la tipologia di interventi prioritariamente richiesti ed è stato disposto di 
invitare le Associazioni suddette a presentare i loro progetti di gestione come meglio 
descritto nel capitolato (allegato A), facente parte della sopracitata Determinazione 
Dirigenziale; 
Visto che con PEC prot. n. 0197660/2021 le suddette Associazioni sono state invitate a 
presentare al Servizio foreste, montagna, sistemi naturalistici e faunistica-venatoria 
manifestazioni d’interesse per le attività a supporto della gestione del patrimonio ittico e degli 
ecosistemi acquatici;     
Preso atto che le Associazioni ARCI PESCA FISA con pec prot. n. 0205269/2021, FIPSAS 
Comitato Regionale Umbria con pec prot. n. 0206025/2021, W.W.F. Perugia con pec prot. n. 
0202467/2021, successivamente integrata con pec prot. n. 215138/2021, hanno presentato 
progetti per le attività a supporto della gestione del patrimonio ittico e degli ecosistemi 
acquatici, con relativa richiesta di contributo; 
Preso atto che nei progetti presentati le attività previste dalle suddette Associazioni 
riguardano i seguenti corpi idrici, corrispondenti a quelli prevalentemente frequentati dai 
rispettivi tesserati:   
ARCI PESCA FISA    

• Fiume Tevere e affluenti principali, tratto che va dal confine nord di regione fino alla 
confluenza con il Fiume Chiascio 

• Fiume Topino e affluenti principali dalle sorgenti fino alla confluenza con il Fiume 
Chiascio 

• Lago di Piediluco e Fiume Velino 
 
FIPSAS     

• Fiume Tevere e suoi affluenti principali:  
− tratto che va dal confine nord di regione fino alla confluenza con il Fiume 

Chiascio 



COD. PRATICA: 2021-002-12657 

− tratto che va dalla località Casemasce a scendere fino al confine tra provincia di 
Perugia e Terni: tratto carpfishing/no-kill; 

• Lago di Corbara 
• Fiume Velino 

 
WWF  

• Fiume Chiascio e suoi affluenti principali, dalle sorgenti alla confluenza con il fiume 
Tevere 

• Fiume Topino e affluenti principali, dalle sorgenti fino alla confluenza con il fiume 
Chiascio 

• Lago Trasimeno; 
• Fiume Clitunno  
• Fiume Tevere  
• Lago di Arezzo (Firenzuola) 
• Fiume Timia 
• Fiume Nera dalla cascata delle Marmore al confine regionale  
• Fiume Paglia 
• Fiume Chiani 

Preso atto che detti progetti prevedono, oltre all’attività di vigilanza e collaborazione nella 
distribuzione, ritiro e riconsegna dei tesserini segnacatture, anche verifica e manutenzione 
ordinaria delle tabellazioni presenti nei tratti oggetto del progetto nonché attività di 
formazione, informazione e promozione nell’ambito della pesca sportiva e più in generale 
della tutela della fauna ittica e degli ecosistemi acquatici; 
Ritenuto pertanto che, seppure con le loro specificità, tali progetti siano ammissibili ed in 
linea con quanto previsto dalla normativa e dal Piano Regionale per la Tutela e 
Conservazione del Patrimonio Ittico e per la Pesca Sportiva (PIR), approvato con D.G.R. n. 
1282 del 9/11/2015; 
Richiamata la D.D. n. 3018/2021 con la quale sono state accertate: 
- la somma di € 70,00 nel capitolo di entrata 00055_E “PROVENTI DERIVANTI DA 
TESSERINI DI PRELIEVO A PAGAMENTO IN ZONE REGOLAMENTO SPECIFICO - ART. 
18, c.2 DELLA L.R. 22/10/2008, N. 15”; 
- la somma di € 18.299,32 nel capitolo di entrata 00056_E “PROVENTI DERIVANTI DA 
TESSERINO DI PESCA ART. 35 - c.2 DELLA L.R. 22/10/2008, N. 15/08; 
Richiamato il punto 6 della succitata D.D. 3018/2021 che stabilisce di integrare nel corrente 
esercizio gli accertamenti assunti con il suddetto atto delle ulteriori somme accreditate nei 
conti afferenti i capitoli sopra indicati; 
Considerato che: 
con PEC prot. n.0116249/2021 si è chiesto di integrare i suddetti accertamenti con le ulteriori 
somme accreditate al 15/06/2021 nei conti afferenti ai capitoli sopra indicati: 

• Euro 2.900,00 provenienti dal pagamento dei tesserini di prelievo a pagamento in 
Zone a Regolamento Specifico – art. 18, c. 2 della L.R. 22/10/2008, n. 15; 

• Euro 6.890,00 provenienti dal pagamento dei tesserini di pesca art. 35 c. 2 della L.R. 
22/10/2008, n. 15; 

con PEC prot. n. 0165488/2021 si è chiesto di integrare i suddetti accertamenti con le 
ulteriori somme accreditate al 31/08/2021 nei conti afferenti ai capitoli sopra indicati: 

• Euro 3.415,00 provenienti dal pagamento dei tesserini di prelievo a pagamento in 
Zone a Regolamento Specifico – art. 18, c. 2 della L.R. 22/10/2008, n. 15” 

• Euro 1.182,16 provenienti dal pagamento dei tesserini di pesca art. 35 c. 2 della L.R. 
22/10/2008, n. 15 

con PEC prot. n. 210747/2021 si è chiesto di integrare i suddetti accertamenti con le ulteriori 
somme accreditate al   31/10/2021 nei conti afferenti ai capitoli sopra indicati: 

• Euro 2.410,00 provenienti dal pagamento dei tesserini di prelievo a pagamento in 
Zone a Regolamento Specifico – art. 18, c. 2 della L.R. 22/10/2008, n. 15” 

• Euro 175,00 provenienti dal pagamento dei tesserini di pesca art. 35 c. 2 della L.R. 



COD. PRATICA: 2021-002-12657 

22/10/2008, n. 15; 
Tenuto conto della disponibilità nei capitoli di bilancio 44195/6060_S e 14195/6060 
dell’estensione dei tratti gestiti da ciascuna associazione, del numero di iscritti, dell’impegno 
già profuso e dimostrato in passato per analoghe attività e della regolarità e puntualità nella 
trasmissione degli ordini di servizio e delle relazioni sulle attività svolte; 
Ritenuto di poter impegnare per i progetti presentati la somma di € 45.341,48 da imputare 
sull’esercizio finanziario 2021, ripartita nel modo seguente: 
ARCI PESCA FISA €15.100,00   
Importo stabilito anche in base all’attività svolta l’anno precedente e in considerazione del 
notevole impegno derivante dalla vigilanza necessaria sul lago di Piediluco, ove l’istituzione 
di una Zona a Regolamento specifico – No-Kill per la specie luccio, richiede una attività 
particolarmente assidua, effettuata anche con l’uso di una imbarcazione; 
FIPSAS €15.141,48 
Importo stabilito in base all’attività svolta l’anno precedente e in considerazione della 
estensione dei tratti fluviali per i quali l’Associazione si propone, e soprattutto dalla presenza, 
nei tratti indicati, dei più frequentati ed importanti campi gara per pesca agonistica “al colpo” 
della Regione, che richiedono un particolare e costante impegno per la loro gestione; 
WWF €15.100,00   
Importo stabilito in base all’attività svolta l’anno precedente e in considerazione della 
comprovata competenza di detta associazione nell’attività di vigilanza, della notevole 
estensione dei tratti per cui l’Associazione si propone, anche in abbinamento ed integrazione 
delle attività svolte dalle Associazioni di pescatori sportivi; 
Visti la regolarità dei DURC acquisiti attraverso la procedura online relativi alle associazioni 
della FIPSAS e del WWF, allegati al presente atto; 
Visto che l’Associazione Arci Pesca Fisa è una associazione senza fini di lucro e senza 
dipendenti, come si evince dalla dichiarazione del Presidente del Comitato regionale Umbria 
Vici Claudio, allegata al presente atto, e pertanto non è necessario procedere alla verifica 
della regolarità contributiva attraverso il DURC; 
Visto il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni; 
Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 
Vista la legge regionale dell’8 marzo 2021, n. 4 “Disposizioni per la formazione del Bilancio 
di previsione 2021-2023 della Regione Umbria (Legge di stabilità regionale 2021)”; 
Vista la legge regionale del 2 agosto 2021, n.12 di approvazione dell’Assestamento del 
Bilancio di previsione della Regione Umbria 2021-2023; 
Vista la deliberazione regionale 30 luglio 2021, n. 752 di approvazione del Documento 
Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2021-2023 assestato, di cui 
all’articolo 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011; 
Vista la deliberazione regionale 30 luglio 2021, n. 753 di approvazione del Bilancio 
finanziario gestionale di previsione 2021-2023 assestato di cui all’art. 39, comma 10 del 
D.Lgs. 118/2011. 
Vista la deliberazione regionale 21 dicembre 2015, n. 1541 avente ad oggetto “D.lgs. 
118/2011- Adeguamento del sistema di rilevazioni della contabilità economico- patrimoniale 
ed analitica”; 
Vista la deliberazione regionale 7 dicembre 2005, n. 2109 che ha attivato la contabilità 
analitica ex art. 94 e 97 della l.r. n. 13/2000; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 
 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 
 

1.  - di richiamare integralmente quanto indicato in premessa; 
2. di promuovere la collaborazione alla gestione ittica delle Associazioni di cui all’art.14 della 



COD. PRATICA: 2021-002-12657 

L.R. n. 15/2008 approvando i progetti presentati dalle Associazioni:  
• ARCI PESCA FISA, Comitato Regionale Umbria, Via Curio Dentato 16, 05100 Terni; 
• FIPSAS, Via Martiri dei Lager - 06100 Perugia; 
• WWF Via XX Settembre, 134 - 06124 Perugia 

3. di stabilire che l’attività sarà svolta nei seguenti tratti con il seguente contributo: 
  ARCI PESCA FISA   € 15.100,00 
• Fiume Tevere e affluenti principali, tratto che va dal confine nord di regione fino alla 

confluenza con il Fiume Chiascio 
• Fiume Topino e affluenti principali dalle sorgenti fino alla confluenza con il Fiume 

Chiascio 
• Lago di Piediluco e Fiume Velino 
FIPSAS € 15.141,48 
• Fiume Tevere e suoi affluenti principali:  
− tratto che va dal confine nord di regione fino alla confluenza con il Fiume Chiascio 
− tratto che va dalla località Casemasce a scendere fino al confine tra provincia di 

Perugia e Terni: tratto carpfishing/no-kil; 
• Lago di Corbara 
• Fiume Velino 
WWF € 15.100,00 
• Fiume Chiascio e suoi affluenti principali, dalle sorgenti alla confluenza con il fiume 

Tevere 
• Fiume Topino e affluenti principali, dalle sorgenti fino alla confluenza con il fiume 

Chiascio 
• Lago Trasimeno 

 
4. di stabilire che l’erogazione del contributo avverrà con le seguenti modalità: 
- € 10.000,00 complessivi, ripartiti nel modo seguente:  

 € 3.333,00 ARCI PESCA FISA 
  € 3.334,00 FIPSAS  
 € 3.333,00 WWF  
a seguito delle rendicontazioni che dovranno pervenire al Servizio Foreste, 
Montagna, Sistemi Naturalistici e Faunistica-Venatoria entro e non oltre il 31 
dicembre 2021; 

€ 14.341,48 complessivi, ripartiti nel modo seguente:  
 € 4.767,00 ARCI PESCA FISA  
 € 4.807,48 FIPSAS  
 € 4.767,00 WWF  
a seguito delle rendicontazioni che dovranno pervenire al Servizio Foreste, 
Montagna, Sistemi Naturalistici e Faunistica-Venatoria entro il 30 giugno 2022; 

 -  € 21.000,00 complessivi, ripartiti nel modo seguente:  
 € 7.000,00 ARCI PESCA FISA  
 € 7.000,00 FIPSAS  
 € 7.000,00 WWF  
a seguito delle rendicontazioni che dovranno pervenire al Servizio Foreste, 
Montagna, Sistemi Naturalistici e Faunistica-Venatoria entro e non oltre il 31 
Dicembre 2022; 

 5.  di stabilire che: 
- dovrà essere rendicontata in modo puntuale l’attività di vigilanza svolta segnalando 

data, corpo idrico, località ed eventuali verbali redatti a fronte di violazioni alle 
normative vigenti;   

- le suddette rendicontazioni, unitamente alla verifica delle attività di tabellazione    
effettivamente eseguite, costituiranno criterio di valutazione per la definizione di 
eventuali successivi contributi; 



COD. PRATICA: 2021-002-12657 

6. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale, 
ripartita per esercizio finanziario, dell’obbligazione passiva perfezionata: 

esercizio di esigibilità Importo esigibile 
2021 10.000,00€ 
2022 35.341,48€ 

TOTALE 45.341,48€ 
 

7. di impegnare e procedere alla relativa registrazione, ai sensi dell’articolo 56 del decreto 
legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed integrazioni la 
somma complessiva di Euro 45.341,48  a favore dei seguenti soggetti creditori:  

- €  15.100,00 ARCI PESCA FISA - Comitato Regionale Umbria - Via dei 
Tulipani, n.9 -  05100 Terni 

- €  15.141,48 FIPSAS – Via Martiri dei Lager, 35 – 06100 Perugia 
- €  15.100,00 WWF Via XX Settembre, 134 - 06124 Perugia 

8. di precisare che la copertura finanziaria della spesa relativa all’obbligazione giuridica  
       passiva è data da:  

- risorse accertate e riscosse per € 35.341,48 e imputate contabilmente al 
corrente esercizio finanziario, che vanno a finanziare interventi di gestione 
ittica ai sensi degli artt. 18 c.2 e 35 c.2 della L.R. 15/08 in base alla seguente 
tabella: 
 

Capitolo entrata Accertamento Importo 
00055_e “Proventi derivanti da tesserini di prelievo a 
pagamento in zone regolamento specifico - art. 18, c.2 della 
l.r. 22/10/2008, n. 15” 

D.D. 3018/2021 e 
successive 
integrazioni 

 
€ 8.795,00  

00056_E “Proventi derivanti da tesserino di pesca art. 35 - 
c.2 della l.r. 22/10/2008, n. 15/08 

D.D. 3018/2021 e 
successive 
integrazioni 

 
€ 26.546,48 

 TOTALE € 35.341,48 
 

- e da risorse autonome per € 10.000,00    capitolo 14195/6060; 
 

9. di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di euro 45.341,48    in  
  base alla seguente tabella: 

Soggetto creditore Esercizio 
registr.ne 

Esercizio 
imput.ne 

Capitolo 
spesa 

Importo 
imputato 

Centro di 
costo 

Codice 
Accertamen

to 

Capitolo 
entrata 

ARCI Pesca Fisa 
Via dei Tulipani 9 05100 
Terni C.F.91044700556 

2021 2021 14195/6060 3.300,00 M160208   

FIPSAS – Via Martiri dei 
Lager 35 – 06100 Perugia 
P.I 01382061008 - 
C.F.05267300589 

2021 2022 14195/6060 3.400,00 M160208   

WWF Via XX Settembre, 
134 - 06124 Perugia 
C.F.94157560544 

2021 2021 14195/6060 3.300,00 M160208   

ARCI Pesca Fisa 
Via dei Tulipani 9 05100 
Terni C.F.91044700556 

2021 2022 44195/6060 8.795,00 M160208 22100671 0055_E 

ARCI Pesca Fisa 
Via dei Tulipani 9 05100 
Terni C.F.91044700556 

2021 2022 44195/6060 3.005,00 M160208 22100672 0056_E 

FIPSAS – Via Martiri dei 
Lager 35 – 06100 Perugia 2021 2022 44195/6060 11.741,48 M160208 22100672 0056_E 



COD. PRATICA: 2021-002-12657 

P.I 01382061008 - 
C.F.05267300589 
WWF Via XX Settembre, 
134 - 06124 Perugia 
C.F.94157560544 

2021 2022 44195/6060 11.800,00 M160208 22100672 0056_E 

TOTALE € 
45.341,48 

 

 
10. di dare mandato al Servizio Bilancio e finanza ad effettuare le opportune variazioni      

di bilancio finalizzate all’istituzione del relativo fondo pluriennale vincolato per il  
  finanziamento della obbligazione passiva esigibile negli esercizi successivi a quello  

 in corso individuati nel cronoprogramma; 
11. di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, che il  

conto del piano dei conti finanziario al V livello al quale attribuire l’impegno è il  
seguente: U.1.04.04.01.001; 

12. di dare atto che sono stati assolti gli obblighi di cui al D.lgs 33/2013, art.26 c.1, con  
la pubblicazione della D.D. n.9963 del 11/10/2021; 

13. di dare atto che il presente provvedimento e' soggetto a pubblicazione nel sito  
 istituzionale ai sensi dell'art. 26 comma 2 del D.Lgs. 33/2013. 

14. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 
 
 
 
 
 
 
 
Perugia lì 01/12/2021 L’Istruttore 

- Simone Ricci 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 01/12/2021 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Francesca Crea 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta, si appone il visto in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di atto in quanto la spesa trova copertura finanziaria al 
Capitolo del Bilancio di previsione, per gli esercizi finanziari 2021-2023, che presenta la 
seguente situazione: 

A) Cronoprogramma 
 

Beneficiario 
Esercizio 
registr.ne 

Esercizio 
imput.ne 

Cap.  

spesa 

Codice crono 

programma 

Importo 

 imputato 

Codice 

 impegno 
FPV Codice 

Accertamento 
Cap. 

 entrata 

ARCI PESCA FISA 
TERNI 2021 2021 14195/6060_S 0042107515 3.300,00 0012118362       

F.I.P.S.A.S. 2021 2021 14195/6060_S 0042107516 3.400,00 0012118363       



COD. PRATICA: 2021-002-12657 

WWF UMBRIA - 
PERUGIA 2021 2021 14195/6060_S 0042107519 3.300,00 0012118366       

ARCI PESCA FISA 
TERNI 2021 2022 44195/6060_S 0042107520 8.795,00   X 0022100671 00055_E 

ARCI PESCA FISA 
TERNI 2021 2022 44195/6060_S 0042107521 3.005,00   X 0022100672 00056_E 

F.I.P.S.A.S. 2021 2022 44195/6060_S 0042107522 11.741,48   X 0022100672 00056_E 

WWF UMBRIA - 
PERUGIA 2021 2022 44195/6060_S 0042107523 11.800,00   X 0022100672 00056_E 

 
TOTALE 45.341,48 

di cui 2021 10.000,00 

di cui 2022 35.341,48 

di cui 2023 e successivi 0 

 
B1) Castelletto nel caso di impegno finanziato da FPV 

Esercizio Capitolo 
spesa 

Codice 
impegno/crono

programma 

A) 
Stanziamento 

attuale 

B) 
Importo 

FPV 

C) 
Importo 
Impegni 

precedenti 

D)=A)-B)-C) 
Disponibilità 

di 
competenza 

E) 
Importo 
impegno 
imputato 

all’esercizio 

F) 
Importo FPV 

da 
accantonare 

G)= D)- E)-F) 
Disponibilità 

residua 

2022 44195/6060_S 0042107520 35.341,48 0,00 0,00 35.341,48 8.795,00 0,00 26.546,48 

2022 44195/6060_S 0042107521 35.341,48 0,00 8.795,00 26.546,48 3.005,00 0,00 23.541,48 

2022 44195/6060_S 0042107522 35.341,48 0,00 11.800,00 23.541,48 11.741,48 0,00 11.800,00 

2022 44195/6060_S 0042107523 35.341,48 0,00 23.541,48 11.800,00 11.800,00 0,00 0,00 

 
B2) Castelletto nel caso di impegno non finanziato da FPV 

Esercizio Capitolo 
spesa 

Codice 
impegno 

A)  
Stanziamento 

attuale 
B) 

 Importo FPV 
C)  

Importo Impegni 
precedenti 

D)=A)-B)-C) 
Disponibilità di 

competenza 

E)  
Importo impegno 

imputato 
all’esercizio 

F)= D) E) 
Disponibilità 

residua 

2021 14195/60
60_S 0012118362 77.000,00 0,00 67.000,00 10.000,00 3.300,00 6.700,00 

2021 14195/60
60_S 0012118363 77.000,00 0,00 70.300,00 6.700,00 3.400,00 3.300,00 

2021 14195/60
60_S 0012118366 77.000,00 0,00 73.700,00 3.300,00 3.300,00 0,00 

L’istruttore di ragioneria: MILLETTI GIOVANNA  
 
 
 
 
 

Perugia lì 10/12/2021 Il Dirigente del Servizio Ragioneria 
 

Stefano Strona 
 

 Visto apposto con firma elettronica avanzata ai sensi dell’art. 23-ter del Codice 
dell’Amministrazione digitale 

 
 
 



COD. PRATICA: 2021-002-12657 

 
Perugia lì 14/12/2021 Il Dirigente  

Francesco Grohmann 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

